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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Polityki Senioralnej (nr 80)
10 września 2019 r.
Komisja Polityki Senioralnej, obradująca pod przewodnictwem poseł Małgorzaty 
Zwiercan (WiS), przewodniczącej Komisji, rozpatrzyła: 

– projekt sprawozdania Komisji z działalności w VIII kadencji Sejmu.

W posiedzeniu wzięli udział: dr n. med. Rafał Sapuła stały doradca Komisji oraz Zofia Prasał opie-
kunka rodzinna osoby z chorobą Alzheimera oraz Dominika Górnicka asystentka przewodniczącej 
Komisji.

W posiedzeniu wzięli udział pracownicy Kancelarii Sejmu: Elżbieta Przybylska i Wiesław Kozioł 
z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodnicząca poseł Małgorzata Zwiercan (WiS):
Dzień dobry wszystkim. Otwieram 80. posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej. Witam 
wszystkich obecnych. Stwierdzam kworum. 
Wszyscy państwo otrzymali zawiadomienia o posiedzeniu. Czy są pytania do porządku 

dziennego? Nie słyszę. Stwierdzam przyjęcie porządku dziennego.
Przystępujemy do jego realizacji – rozpatrzenia projektu sprawozdania Komisji 

z działalności w VIII kadencji Sejmu. Otrzymali państwo sprawozdanie, wierzę, że się 
z nim zapoznali. Czy są jakieś uwagi, panie i panowie posłowie?

Poseł Joanna Borowiak (PiS):
Nie, pani przewodnicząca.

Przewodnicząca poseł Małgorzata Zwiercan (WiS):
Dziękuję państwu. Zamykam posiedzenie. Jeżeli nikt nie jest przeciw, przyjmujemy spra-
wozdanie. 
Dziękuję państwu. Zamykam posiedzenie. 
Informuję, że protokół posiedzenia z załączonym pełnym zapisem jego przebiegu 

będzie do wglądu w sekretariacie Komisji w Kancelarii Sejmu.
Dziękuję ślicznie. I do zobaczenia. Mam nadzieję, że nie w przyszłym…

Poseł Krystyna Wróblewska (PiS):
Tylko dwie minuty, pani przewodnicząca?

Przewodnicząca poseł Małgorzata Zwiercan (WiS):
Za chwilę będzie część nieoficjalna.

Poseł Krystyna Wróblewska (PiS):
To ja powiem oficjalnie, zanim pani przewodnicząca zamknie posiedzenie.
Chciałam bardzo serdecznie w imieniu prezydium i wszystkich parlamentarzystów 

pogratulować pani przewodniczącej, podziękować za wspaniałą współpracę, za meryto-
ryczne dyskusje, za to co pani robiła w zakresie polityki senioralnej. Za to, że wyprowa-
dziła pani seniorów na zewnątrz, że mieli szansę wyjeżdżać, mieli szansę się realizować, 
współpracować ze sobą. Za inspirację w stosunku do seniorów jeszcze raz bardzo ser-
decznie w imieniu nas wszystkich dziękuję pani przewodniczącej.

Poseł Joanna Borowiak (PiS):
Niech mi także będzie wolno, szanowni państwo, podziękować za cztery lata wspól-
nej pracy w Komisji Polityki Senioralnej, Komisji, która była moją Komisją z wyboru. 
Zgłosiłam się jeszcze do Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży. Zgłosiłam akces właśnie 
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do naszej Komisji z tej racji, że seniorzy są dla mnie bardzo ważną grupą społeczną 
i uważam, że jest im potrzebne duże wsparcie. 
Chcę podziękować członkom Komisji, ale przede wszystkim pani przewodniczącej 

za pochylanie się nad problemami seniorów, za wspólne poszukiwanie rozwiązań ich pro-
blemów, za współpracę z poszczególnymi resortami, ministerstwem zdrowia, minister-
stwem sprawiedliwości, ministerstwem rodziny, pracy i polityki społecznej. Był to dla 
mnie bardzo cenny czas jako nowicjuszki w polskim Sejmie, uczyłam się nie tylko pracy 
parlamentarzystki na sali plenarnej, ale także pracy właśnie w komisjach. Chcę państwu 
podziękować za wspólne posiedzenia, bo były one dla mnie ogromną wartością. Jeszcze 
raz serdecznie dziękuję.

Poseł Maria Nowak (PiS):
Pani przewodnicząca, szanowni państwo. Ja niedawno dołączyłam do Komisji, ponieważ 
bardzo niedawno podjęłam na nowo pracę w Sejmie; zajęłam miejsce po panu pośle mini-
strze Tobiszowskim. Chcę powiedzieć, że przez ten krótki okres uczestniczyłam w nie-
wielu posiedzeniach Komisji, ale wcześniej jako seniorka i jako doradczyni wojewody 
śląskiego miałam wielką przyjemność współpracować z panią przewodniczącą. I tu chcę 
podziękować w imieniu seniorów, także w imieniu własnym za całą współpracę, ale także 
za okazywane zainteresowanie problemami seniorów w terenie. O tym mogę zaświad-
czyć, bo pani przewodnicząca bardzo często uczestniczyła w różnego rodzaju uroczysto-
ściach dotyczących seniorów. Bardzo dziękuję. Wymagało to dużo poświęcenia, zaanga-
żowania. Ale seniorzy doceniają to. Dziękuję bardzo.
Chcę także podziękować pracownikom sekretariatu; mogę powiedzieć, że kiedy prosi-

łam o jakąś informację czy materiały, zawsze otrzymywałam i potem wykorzystywałam 
w swojej pracy w urzędzie wojewódzkim. Bardzo dziękuję za to. 

Poseł Joanna Borowiak (PiS):
Proszę mi darować, bo zwróciłam się ogólnie do wszystkich państwa, a przecież dla pań-
stwa z sekretariatu Komisji należą się szczególne podziękowania. Wszyscy mogliśmy 
liczyć na ogromne wsparcie i dziękujemy za zawsze obecny uśmiech na twarzy i taką 
serdeczność wobec nas. Dziękuję.

Stały doradca Komisji dr n. med. Rafał Sapuła:
Czy ja też mogę się dołączyć do podziękowań? W imieniu swoim oraz pani profesor 
Wieczorowskiej-Tobis również chciałbym bardzo serdecznie podziękować za współ-
pracę. Czuję się niezwykle zaszczycony, że mogłem tutaj być z państwem. Wiele się 
nauczyłem i myślę, że doświadczenia, które tu zdobyłem, będę przekładał na codzienną 
pracę z seniorami. Dziękuję również bardzo serdecznie państwu z sekretariatu, było 
mi naprawdę niezwykle miło. Dziękuję serdecznie.

Poseł Stefan Romecki (Kukiz15):
Szanowni państwo, dla mnie to była radość przebywać wśród swoich, sam jestem senio-
rem. Boleję nad tym, że w moim okręgu – jest to okręg koszaliński – organizowano debaty 
bez przedstawiciela Komisji Polityki Senioralnej. A do mnie często się zgłaszali w Kosza-
linie seniorzy. To co poznałem tu, czego się dowiadywałem, przekazywałem seniorom, 
pomagałem czy w Wałczu, czy w Koszalinie. Ale też było zaszczytem być tutaj z pań-
stwem. Myślę, że trochę za krótko, ale niedługo wybory i jeżeli wygram wybory w swoim 
okręgu, będę na pewno chciał być w tej Komisji, bo interesuje mnie jako seniora pomoc 
drugiemu człowiekowi. To jest u mnie na co dzień i cieszę się, no bo fajnie jest, fajnie 
przebywać, fajnie dyskutować o problemach ludzi, którzy szukają pomocy i można im 
jej udzielić. Lubię innym pomagać i choćby uśmiech jest później nagrodą za to działanie. 
Byliśmy w Gdyni, często wspominam tę wycieczkę. Nie zawsze mogłem być, bo trochę 
daleko i bym musiał tracić trzy dni, ale starałem się. Ostatnio też za często nie byłem, 
bo akurat w tym czasie i Komisja, i posiedzenie klubu, gdzie musiałem bywać. Ale przed 
nami kolejne cztery lata. Jestem pełen optymizmu, że się uda, bo pracowaliśmy nie tylko 
tu, ale i w regionie. Myślę, że ludzie docenią naszą pracę na rzecz seniorów, bo spotykają 
się w okręgu. Myślę, że będziemy ciągnąć ten wózek dalej razem. Dziękuję.
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Opiekunka rodzinna osoby z chorobą Alzheimera Zofia Prasał:
I ja wszystkim państwo serdecznie dziękuję.

Przewodnicząca poseł Małgorzata Zwiercan (WiS):
Ja również chciałam wszystkim podziękować i powiem, że to, że zostałam przewodni-
czącą Komisji Polityki Senioralnej, było dla mnie wielkim wyzwaniem. Pamiętam, jak 
trudne dla mnie było prowadzenie pierwszego, drugiego, trzeciego posiedzenia Komisji. 
Ale faktycznie dzięki pani Eli, wcześniej była pani Ania… również od koleżanek i kole-
gów, którzy mnie wspierali, zawsze mogłam otrzymać dobre słowo i wsparcie meryto-
ryczne, to dawało mi siłę. Myślę, że to wszystko razem sprawiło, że zdobyłam niesamo-
witą wiedzę, doświadczenie i mogłam je przenieść nie tylko na działalność dla tej małej 
ojczyzny, ale także na terenie całej naszej ukochanej Najjaśniejszej mogłam kontynu-
ować pracę na rzecz osób starszych, na rzecz seniorów.
Jeszcze raz dziękuję ślicznie. Dziękuję panu doktorowi i pani profesor za współpracę. 

Dziękuję wam po prostu za wasze wielkie serce. Bo z wiedzą merytoryczną zawsze szła 
wasza dobroć, wielkie serce i szacunek dla osoby starszej. Dziękuję bardzo. 
Dziękuję wam wszystkim. Bez was by mnie nie było. Dziękuję.
Zamykam posiedzenie. Dziękuję bardzo. 


